ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ



УДМУРТ ЭЛЬКУН КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 июня 2016 года

№ 228

г. Ижевск

О Перечне товаров, поставка которых является предметом контрактов, заключенных для обеспечения нужд Удмуртской Республики, в которые могут быть внесены изменения в соответствии с Правилами изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 191

В соответствии с частью 1.1 статьи 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 191 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году» Правительство Удмуртской Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, поставка которых является предметом контрактов, заключенных для обеспечения нужд Удмуртской Республики, в которые могут быть внесены изменения в соответствии с Правилами изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены контракта, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 191.
- 2. Установить, что цена контрактов, в которые могут быть внесены изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, должна превышать 750 тысяч рублей.

- 3. Наделить Министерство промышленности и торговли Удмуртской Республики полномочиями на ежеквартальное утверждение индексов корректировки цен по каждому наименованию товаров, включенных в Перечень товаров, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
 - 4. Настоящее постановление действует до 1 января 2017 года.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики
делопроизводства

В.А. Савельев

УТВЕРЖДЁН постановлением Правительства Удмуртской Республики от 6 июня 2016 года № 228

ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, поставка которых является предметом контрактов, заключенных для обеспечения нужд Удмуртской Республики, в которые могут быть внесены изменения в соответствии с Правилами изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 191

Говядина (кроме бескостного мяса)

Свинина (кроме бескостного мяса)

Куры (кроме куриных окорочков)

Рыба мороженая неразделанная

Масло сливочное

Масло подсолнечное

Молоко питьевое

Яйца куриные

Сахар-песок

Чай черный байховый

Мука пшеничная

Хлеб ржаной, ржано-пшеничный

Хлеб и булочные изделия из пшеничной муки

Рис шлифованный

Пшено

Крупа гречневая-ядрица

Вермишель

Картофель

Капуста белокочанная свежая

Лук репчатый

Морковь

Яблоки

